UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1849**

LXX. Des Rathes der Neustadt Brandenburg Schenkung einer Insel in der Havel, des sogenannten Jakobswerders, an die Jakobskapelle, vom 26. Sept. 1349.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54022](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54022)

tur, hinc est, quod divine remunerationis intuitu ob honorem et reverentiam omnipotentis dei est gloriose virginis Marie, genitricis sue omnium sanctorum et specialiter beati Nicolai episcopi et confessoris gloriosi, nec non ob perhennem nostre progenitorum et successorum nostrorum animarum memoriam, nec non fidelium obsequiorum per prepositum et capitulum ecclesie Brandenburgensis nobis hactenus et nunc etiam in presenti in speciali donatione XIII marcarum argenti exhibitorum dedimus et presentibus damus redditus octavi dimidii talenti et quatuor solidorum nec non tertii dimidii choralis et omnimodam proprietatem reddituum eorundem, sitorum in theolonio nostre civitatis Brandenburg, cum eisdem redditibus dotantes altare beati Nicolai, situm in parte meridionali parochialis ecclesie dicte civitatis, quod etiam ad dispositionem dictorum prepositi et capituli dinoscitur pertinere, volentes eisdem redditus ad idem altare pacifice et sine impedimento perpetuo pertinere, renunciantes solemniter per presentes omni juri et actioni, quod vel que nobis, heredibus nostris et successoribus competunt vel competere poterunt quocumque modo in futurum. Insuper damus et transferimus jus presentandi sive eligendi rectorem dicti altaris in prepositum dicte Brand., ita quod is, quem plebanum in dicta parochiali ecclesia instituerit, habere debet sub suo regimine altare memoratum et dictos redditus annuatim percipiet pro melioratione ejusdem ecclesie parochialis, cujus proventus, ut nobis innotuit, alias per se sunt satis exiles. Ut autem eidem plebano ex perceptione ipsorum reddituum major proveniat utilitas, volumus et statuimus, quod quilibet theolonarius ejusdem civitatis nostre presens et futurus dimidietatem denariorum in festo beati Martini et aliam dimidietatem in purificatione beate Marie annis singulis dare debeat integraliter et complete. Sal vero eidem quolibet, quo indiguerit, erogabit. In omnium premissorum evid. testim. etc. Testes hujus rei sunt incliti principes avunculi nostri predicti domini: Albertus et Woldemarus principes in Anehalt, Gevehardus de Alvenfleve, Albrandus de Verderitorph, milites, nec non Bernhardus Wulve, noster notarius, et quam plures alii fide digni. Actum et datum Brandenburg, ultima die mensis Decembris anno domini M. CCC. XLVIII.

Nach dem ältern Copialbuche.

**LXX.** Des Rathes der Neustadt Brandenburg Schenkung einer Insel in der Havel, des sogenannten Jakobswerders, an die Jakobskapelle vom 26. Sept. 1349.

Nos Henninghus Roskow, Thomas Thome, Nicolaus Garnekoper, Gozkinus Benstorp, senior, Petrus Schlüter, Michael de Bruck, Michael de Brifitz, Nicolaus Storm, Petrus Koran, senior, Clawes Schröder, Hans Wusterwitz, Stephanus Schmergow, consules nove civitatis Brandenburg, recognoscimus firmitate per presentes, quod in omnipotentis dei et sue gloriose genitricis Marie laudem omniumque sanctorum honorem vivorum nihilominus et mortuorum feliciorum recordationem in capella sancti Jacobi apostoli extra muros dicte civitatis Brandenburg apud infirmos deputamus sane et permanentia perpetua assignando in presenti donamus insulam quandam, que vulgariter dicitur Sanct-Jacobs-Werder, cum triginta quinque marcis Brandenb. argenti et ponderis in operationem reddituum ad missam perpetuam officendam pariter et tenendam. In cujus mansuram et indeficientem stabilitatem presentia nostris sigillis fecimus communiri. Actum et datum anno domini millesimo tricentesimo nono, feria sexta post Matthei apostoli sancti diem in pretorio civitatis memorate.

Aus dem alten Copialbuche.